Quòd in distillationibus ex igne cauteria exhibent. Cap. 50.

QVINQVAGESIMVS abusus est, cum in distillationibus ex igne cauteria exhibent in reliquis morbis negligunt: cum tñ inter omnia periculosus cerebro cauterium administratur, cum humidissimũ sit, & natura mollissimũ. quot miseros homines his cauterijs iugulari vidi. nã cum periculum sit vehemens, iactura certa, cruciatus magnus, opus vulgo detestabile, non erit capiti administrandũ, nisi certa salutis concepta spe, non ambigua. id fiet, cum infra caput oia membra fuerint incolumia. aliter æger certe, & omnino periclitabitur. nam tanta est noxa ab igne illi membro/vt si vel alterius mēbri morbo, aut virtutis debilitati societur/ægrum proculdubio producat ad mortem. in reliquis autem locis excepto cordis tectorio securius fit, licet maiore cũ dolore. vnde faciendum cõsulo si necessitas exigit, neminẽ enim ob hoc perijisse vidi vsq; nunc.

Quòd aloem proficuum ac salutarem in uitæ regimine credunt. Cap. 51.

QVINQVAGESIMVS PRIMVS abusus est, cum aloem & pillulas in vsu laudant pro sanitate conseruanda, q; ventriculo salutaris inuenitur. vt à Galeno; aloes ventriculo gratum, vt si quod ali

quod dictum secuti Auicēna, Mesue, & reliqui: non animaduertentes dictum quinto continentis/aloes est comparatione soluentium medicinarū stomacho minus noxium, attamen & ipsum nocet, vnde Galeni dictum hoc sonat/hæc Rasis, eius verba exponens. cui Celsus astipulatur, omnis medicina solutiua mali succi est & ventriculo inimica. cum hoc vero aloes corpora tabefacit, & nimium ea exiccat, & ideo senibus prohibetur. & cum hoc pilulæ inducant magnā consumptionē, & non est aliq̄ ex his vitæ prolongationi utilis, fecit igit medicos errare dictū Mesue. atq; vtinā ego hoc tēpestiue sciuissem.

¶ Consultius igitur fuerit nisi maxima vrgēte causa ab omni pilularū genere abstinere, ac potius humidis medicamentis vti, ac cibus mollientibus.

lib. 5. cap. 5.
5. de tueda
sanitate

4. ad Almar
so. cap. 1. 5.

Quod in uere purgant, & minuunt plurimos
quibus nocent. Cap. 52.

QVINQVAGESIMVS SECVNDVS error est, qd̄ iubet plurimos purgari, aut sanguinem minuere, hoc aut maxime in vere iuxta illud: qbus vel minutio, vel purgatio cōuenit, hos purgare vel minuire vere cōueniet: immemores dicti Gal. intēperatos aut neq; minues, neq; oino purgabis, plus enī erit qd̄ ex intēperato victu aceruabunt, quā qd̄ tu medicamento vel minutione sanguinis detrahes. qd̄ igitur solū vteñtibus bono regimine cōsulendum erat, oibus consulunt. & quod deterius est, libentius his qui inordinato vtuntur regimine, qm̄ in eorum corporibus verisimilius est maiorem prauorum succorum esse abundantiam.